14   SEGUNDA - FEIRA, 21 - AGOSTO - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES - MA

Aviso De Licitação Pregão Eletrônico Nº 04/2023 A Câmara Muni-
cipal de Paulino Neves/MA, localizada na Av. Dr. Paulo Ramos, s/
nº, Centro - Paulino Neves/MA, CEP: 65.585-000, torna público que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 03/2023, no
dia 31 de agosto de 2023, às 09:30h (nove horas e trinta minutos), ho-
rário local, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação dos
serviços de locação de veículo para utilização em caráter permanente,
incluindo motorista para transporte de pessoas em serviços, materiais
e pequenas cargas para atender as demandas da Câmara Municipal de
Paulino	Neves/MA,	conforme	especificações	contidas	no	Termo	de
Referência, anexo I do Edital. O presente Edital estará à disposição
dos interessados onde poderão ser consultados ou obtidos GRATUI-
TAMENTE por meio digital na Comissão de Licitação, de segunda à
sexta-feira no horário de 08:00h às 12:00h, bem como pela internet,
através dos nosso endereço eletrônico: ttps://camarapaulinoneves.ma.
gov.br/; ou pelo e-mail: licitacaocamarapn@gmail.com.  Paulino Neves/
MA, 16 de agosto de 2023. Manoel Rocha Dos Reis Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

RESULTADO DE JULGAMENTO PREFEITURA DE BALSAS
Credenciamento Nº 05/2023. A Comissão Permanente de Licitação –
CPL torna público o resultado de julgamento do Credenciamento, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, POR MEIO
DE CREDENCIAMENTO, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS DE OFTALMOLOGIA, VISANDO O ATENDIMENTO
AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS. Em-
presas Credenciadas: CLINICA DE OLHOS DR. RAFAEL BARRO-
SO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.105.082/0001-06 e HOSPI-
TAL DA VISÃO DO MEIO NORTE LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 23.671.122/0001-05. Balsas - MA, 17 de agosto de 2023. Ana
Maria Cabral Bernardes – PRESIDENTE/CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÁGUA - MA

AVISO DE REABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO 024/2023.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
BELAGUA, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento
dos interessados a que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02,
Lei Complementar 123/06, Lei Complementar nº 128/08, Decreto
nº8.538/15, Decreto Federal nº 10.024/2019 e subsidiariamente as
disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, por item, para
a FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO E POSSÍVEL E FUTU-
RA Contratação de empresa especializada no serviço de Consultoria
no apoio à Gestão administrativa, suporte técnico e monitoramento
aos	Sistemas,	Projetos	de	Gestão,	Programas	Institucionais,	financei-
ro da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Belagua/
MA. A reabertura será no dia 01 de setembro de 2023, as 08:31 ho-
ras (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da
informação, site https://www.licitabelagua.com.br, sendo presidida
pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Per-
manente de Licitação, situada na Rua nova, SN, Centro, BELAGUA
– MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na página
web do Portal de Compras Públicas – Endereço: https://www.licita-
belagua.com.br. No SINC (Portal do Tribunal de Contas do Estado
Maranhão), portal da transparência do Município e na sala da Co-
missão Permanente de Licitação. Esclarecimentos adicionais através
do endereço eletrônico, e-mail: cplpmblg@gmail.com ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação. BELAGUA – MA, 18 de agosto
de 2023. Miqueias Henrique de Meireles – Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO
DO GUILHERME - MA

AVISO DE LICITAÇÃOCONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/202 3-
CPL/CDG/MA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2023-
CDG/MA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO
GUILHERME/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Li-
citação, nomeada através da Portaria nº 006/2023, torna pública que

realizará na data do dia 26 de setembro de 2023 às 09h00min licita-
ção na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR
PREÇO, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL,
objetivando a contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para construção de uma Creche TIPO 1, localizado no
Bairro São José, Município de Centro do Guilherme/MA, de acordo
com o Projeto Básico (Anexo I) do presente Edital, nos termos da Lei
Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar 123/2006 e demais alterações,
bem como demais normas pertinentes a espécie. O edital e seus anexos es-
tão à disposição dos interessados no endereço acima, na Sala da CPL, site
oficial,	bem	como	poderão	ser	solicitados	através	do	e-mail:	licitacao.cen-
trodoguilhermema@gmail.com. Centro do Guilherme/MA, 10 de agosto
de 2023. Pedro Silveira Presidente da CPL Centro do Guilherme/MA.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023
– CPL/CDG/MA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2023
– CDG/MA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO
GUILHERME/MA, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada através da Portaria nº 006/2023, torna pública
que realizará na data do dia 14 de setembro de 2023 às 09h00min
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLO-
BAL, objetivando a contratação de empresa especializada em ser-
viços de engenharia para construção de quadra com vestiário
no povoado Quadra 45 Assentamento, no Município de Centro
do Guilherme/MA, de acordo com o Projeto Básico (Anexo I) do
presente Edital, nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Com-
plementar 123/2006 e demais alterações, bem como demais normas
pertinentes a espécie. O edital e seus anexos estão à disposição dos in-
teressados	no	endereço	acima,	na	Sala	da	CPL,	site	oficial,	bem	como
poderão ser solicitados através do e-mail: licitacao.centrodoguilher-
mema@gmail.com. Centro do Guilherme/MA, 10 de agosto de 2023.
Pedro Silveira Presidente da CPL Centro do Guilherme/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2023
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de roupas hospi-
talares de interesse deste Município. ABERTURA: 31 de agosto de
2023, ás 09:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roques/
nº, Bairro Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OB-
TENÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situa-
da a Av. Henrique de La Roque s/n, Centro, Cidelândia - MA. Onde
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente, ou ainda pelo site
www.cidelandia.ma.gov.br. Maiores informações: emailcplcidelen-
dia@gmail.com e telefone: 99 9 88054715. Onyklley Fatiano Do-
mingos Soares - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO - MA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA A Prefeitura M. de Coelho Neto-
MA, através da Sec. M.l de Saúde torna público, aos interessados
que no dia 12/09/2023 às 09:00hs, na sede da Prefeitura, realizará
a Chamada Pública nº 006/2023, para Credenciamento de empresas
especializadas para prestação de serviços para realização de exames
de	tomografia	computadorizada	a	fim	de	atender	as	necessidades	da
Sec. M. de Saúde do Município. Os interessados deverão apresentar os
documentos de habilitação no local e hora supracitado. Edital: https://
licitacoes.coelho neto.ma.gov.br/. Esclarecimentos: cpl.coelhoneto.
ma@gmail.com. Coelho Neto – MA, 15 de Agosto de 2023. Josely
Maria Silva Almeida – Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023–
SRP A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por
meio	 da	 Pregoeira	Oficial,	 torna	 público	 aos	 interessados	 que	 fará
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor
preço global, em regime de Empreitada por preço unitário, tendo por